ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete do Vereador Dionathan de Paula Farias

Senhor Presidente:

O vereador DIONATHAN DE PAULA FARIAS, integrante da
Bancada do Progressistas, gozando das suas atribuições Legais e Regimentais, vem à
presença de Vossa Excelência, apresentar o que segue:

Pedido de Providência:

O Vereador que subscreve a presente manifestação solicita
junto a Mesa Diretora, que seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, Senhor Tiago Gorski Lacerda, solicitando ao órgão competente do Poder
Executivo Municipal, que seja colocada/pintada uma faixa de segurança para a
travessia de pedestres na RUA OSVALDO ARANHA, EM FRENTE AO NÚMERO 282.

Justificativa:

Pleiteia-se a pintura de faixa de segurança no local, tendo em
vista os riscos a que os pedestres estão expostos, eis que o referido endereço
apresenta grande fluxo de pessoas.

Santiago-RS, 17 de março de 2021.

DIONATHAN FARIAS
               VEREADOR DA BANCADA PREGRESSISTAS

Exmo. Sr. Cláudio Batista Manzoni
Presidente do Poder Legislativo Municipal